domibus obtinere iubemus. Verum et hoc de venerabilibus domibus disponere nobis visum est, ut, si quaedam ex iis, vel propter publica tributa, vel ob aliam causam necessariam eiusdem domus, debitibus obnoxiae sint, illaque debita ex rebus mobilibus solvi nequeant, primo quidem loco creditorū res immobilis speciali pignori detur, ut fructus eius colligens partim in ipsam pecuniam creditam, partim in usuras, quarta parte centesimae non maiores, sibi eos imputet. Quodsi hoc modo debitum solvere nequeant, imperamus, ut illi, qui a sanctissimis Patriarchis creati sunt, sive Metropolitanū sint, sive Episcopi, sive Archimandritae, sive Orphanotrophi, sive Xenodochi, sive Nosocomi, sive aliarum venerabilium domuum administratores, apud ipsos sanctissimos Patriarchas, a quibus ordinantur vel promoventur, monumenta faciant et iureirando administratorū et consensu maioris partis eorum, qui ministeria in illis obeunt, debitum manifestum fiat et quod ex rebus mobilibus solvi id nequeat. Qui vero a Metropolitanis vel Episcopis ordinati sunt, sive Episcopi sint, sive Archimandritae, sive Orphanotrophi, sive Ptochotrophi, sive aliarum venerabilium domuum administratores, similiter apud eosdem Metropolitanos vel Episcopos eiusmodi monumenta conscribant. Apud illos autem Episcopos, qui vel a Patriarchis vel a Metropolitanis Episcopi ordinantur, et sub sua iurisdictione vel Monasteria vel Ptochea vel Xenodochea vel Noscomia vel alias venerabiles domus habent, eodem modo monumenta fiant ita tamen, ut, sive apud Patriarchas, sive apud Metropolitanos, sive apud alios Episcopos eiusmodi monumenta fiant, nullum illorum nomine damnum vel sumtum venerabiles domus sustineant. Propterea enim nolumus in posterum apud Praesides provinciarum, vel defensores locorum eiusmodi monumenta a dictis personis vel domibus confiei, ne damnum aliquod sustineant. Postquam vero haec apud dictos sanctissimos Patriarchas vel Metropolitanos vel alios Episcopos ita secuta sunt, tum dicti domus illius venerabilis, quae debet, administratores in publico civitatis loco per viginti dies scriptis propounder, eoque modo rem immobilem emere volentes existent, ut, qui plus offerat, reliquis preferatur. His vero omnibus praecedentibus venditio fiat, pretio omnibus modis pro debito solvendo: ut non aliter emtor securitatem habeat, quam si pretium pro ipso debito solvat, idque nominatim praestito iureirando instrumento emtionis inscribatur et hoc, nihil in damnum aut circumscriptionem sacrae illius domus fieri. Si vero dicto modo emtor talis rei non inventatur, imperamus, ut creditor cuiusdam ex dictis venerabilibus domibus iure protimiseos eandem rem accipiat, iusta et diligente aestimatione facta et decima parte totius aestimationis pretio ad eandem quantitatē adiecta; et creditor rem firmo dominio possidendum pro soluto accipiat: ita tamen, ut administratores venerabilis domus debitricis et maior pars eorum, qui in illa ministeria obeunt, eiusmodi venditionibus consentiant. Res autem immobilis, quae ad hoc datur, non secundum electionem creditoris, sed pro